
Halenkovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.171023N, 17.471556E

Nadmořská výška: 288 m n. m. První pís. zmínka: 1634 (390 let) Katastrální výměra: 2 002 ha

Počet obyvatel: 2 010 PSČ: 763 63

Adresa URL: www.halenkovice.cz

Současnost obce Halenkovice
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení,
tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
Mezi nejaktivnější spolky patří Sbor dobrovolných hasičů, který působí v obci od roku 1895.Hasiči se
pravidelně účastní různých hasičských cvičení a soutěží. Aktivně se podílí na likvidaci požárů k
katastru obce i v okolí. V roce 1997 účinně zasahovali při odstraňování následků katastrofálních
povodní. Od roku 2003 se mohou pyšnit novou hasičskou zbrojnicí. Neustále se také snaží zlepšovat svou
vybavenost hasičskou technikou, která v současné době zahrnuje zásahový vůz Tatra 138, a v nedávné
době zgenerálkovaný vůz pro přepravu osob Avia.
Činorodým klubem je TJ Sokol Halenkovice, který vznikl v roce 1919. V současné době je jeho předsedou
Mgr. Votěch Tělupil.Mimo pravidelných fotbalových utkání pořádá letní turnaj - na přelomu července a
srpna, cvičení pro ženy v prostorách tělocvičny základní školy a další sportovní akce.
Jedním z nejúspěšnějších sportovních klubů, který v Halenkovicích působí je klub biatlonu. Členové
klubu dosahují výborných výsledků v celorepublikovém měřítku.
Důležité místo ve společenském dění obce zaujímají myslivci, kteří kromě správy svého
mysliveckého revíru organizují v nové budově mysliveckého sdružení výstavy trofejí a do dění v obci
přispívají pořádáním tradičních Srnčích hodů.
Početně nejsilněji je v naší obci zastoupen Český zahrádkářský svaz, který má 150
členů.Zahrádkáři ve vlastní režii provozují pěstitelskou pálenici a moštárnu. Jejich příspěvkem do
dění v naší obci je každoroční výstava ovoce.
Pod hlavičkou SRPŠ je připravována asi nejvýznamnější akce halenkovického kulturního kalendáře -
dnes už tradiční "Výlet do pohádky". Tuto akci každoročně připravují na dvě stovky dobrovolníků.
Další akcí připravovanou Sdružením rodičů a přátel školy je Rodičovský ples.
Každoročně se v sále kulturního domu uskuteční premiéra divadelního představení žáků 8.
třídy základní školy.
Dalšími spolky a kluby, které úspěšně působí v Halenkovicích jsou Český červený kříž, Klub
vojáků v záloze a modeláři. Všechny spolky se zabývají bohatou kulturní činností a prací s dětmi.
 Z kulturních akcí se zde pořádá:
hasičský a Rodičovský ples (leden) masopust s průvodem vesnicí a pochovávání basy dětský karneval
běh o velikonoční vajíčko Barum rallye pouťové slavnosti - dle tradice 3 týdny po Velikonocích cesta
pohádkovým lesem školní divadlo, Akademie sjezdy rodáků při významných životních jubileích

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6983/halenkovice/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:23:51



setkání seniorů návštěvy v domovech důchodců silvestrovské zábavy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6983/halenkovice/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 03:23:51


